

Adoptioerheet ry, Adoptivfamiljer rf

Tilinpäätös ajalta
1.1. - 31.12.2022

Adoptioerheer ry, Adoptivfamiljer rf

Lintulahdenkatu 10
00500 Helsinki
Kotipaikka Helsinki
Y-tunnus 1450345-0

Sisällys

	Sivu
Toimintakertomus	3
Tuloslaskelma	18
Tase	19
Liitetiedot	21
Tilinpäätöksen allekirjoitus	22
Tilinpäätösmerkintä	22
Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista	23

Tämä tilinpäätös on säilytettävä 31.12.2032 asti.

Tilinpäätöksen on toteuttanut
Tilingo Oy
Y-tunnus 0580710-2



Adoptioerheet ry TOIMINTAKERTOMUS 2022

Adoptioerheet ry - kaikille, joita adoptio koskettaa

1. Missio ja visio

Yhdistyksemme tavoitteena on kasvu kohti sellaista yhteiskuntaa, jossa adoptoidun on hyvä olla ja elää. Teemme kehittämistyötä jäsenistön nostamista teemoista ja kokemuksista lähtöisin, ja luomme mahdollisuuksia sekä eri-ikäisten adoptoitujen että adoptiovanhempien vertaistuelle.

Edunvalvojana ajamme jäsentemme etua vaikuttamalla koko adoptiopolon matkalla tuoden kohderyhmiemme tarpeita viranomaisten ja toimijoiden tietoon. Yhteisönä tarjoamme valtakunnallisesti turvallisen ilmapiirin lapsille, nuorille ja aikuisille erilaisine kokemuksineen ja taustoineen. Asiantuntijana olemme aktiivinen keskustelija ja avauksien tekijä.

Arvomme ovat **avoimuus, rohkeus ja vertaisuus**.

2. Yhdistyksen toiminnan painopisteet

Painopiste	Tavoitteet	Toimenpiteet / keinot vuonna 2022	Tulokset
Painopiste 1: Kotimaan adoptioerheet	Tavoite 1: Kotimaan adoptioerheiden yhteisö on syntynyt ja tarjoaa vertaistukea.	- Yhteydenotto nykyisiin jäseniin: tiedustelu kosketaako kotimaan adoptio (intressin merkkkaus jäsentietoihin)	- Haastattelimme 15 kotimaan adoptioerhettä eri puolilta Suomea selvittääksemme eriytyneen vertaistoiminnan tarvetta. Tavoittamiemme kotimaan adoptioerheiden ja adoptiosta kiinnostuneiden määrä on lisääntynyt jäsenrekisterin mukaan 7 %.

ADOPTIOERHEET RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022



	<p>Kohderyhmille tehtävän kyselyn perusteella kotimaan adoptioerheet kaipaavat heille räätälöityjä sisältöjä ja palveluita sekä vertaistukea.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Koulutettujen vapaaehtoisten vetämä anonyymi kotimaan adoptiovanhempien chattipalvelu, jossa osallistujat keskustelevat myös keskenään. - Tapaamisia - Seminaari / webinaari - Viestinnän keinoin: heidän tarinansa esiin nostaminen. - Yhteistyökumppanien hyödyntäminen - Uusien perheiden tavoittaminen valtamedian kautta - Mentoritoiminta - Leiritoiminta 	<p>- Vertaistoimintaan osallistuvien kotimaan adoptioerheiden määrä on lisääntynyt.</p> <p>* järjestimme kaksi kotimaan adoptioon erikoistunutta chattia, joihin osallistui yhteensä 8 henkilöä</p> <p>* kotimaan adoptioon erikoistuneissa paikallisissa ryhmissä (4) kohtaamisia oli 149</p> <p>* Järjestimme yhden kotimaan adoptioon liittyvän webinaarin ja siihen osallistui 33 henkilöä. Kotimaan tapaamisen suunnittelu ja valmistelu tehtiin vapaaehtoisten kanssa loppuvuodesta ja tapahtuma toteutui loppiaisena 2023.</p>
	<p>Tavoite 2:</p> <p>Kotimaan adoptiovanhemmat tietävät, mistä he voivat hakea tukea.</p> <p>Adoptioerheet ry:n saaman palautteen perusteella kotimaan adoptioerheissä adoptioidentiteetti ei yleisesti vaikuta olleen yhtä vahva kuin kansainvälisen adoption</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Tuotamme kaikkien perheiden käyttöön vapaasti saatavilla olevan Palvelupolku -kaavion. - Adoptioerheet lehdessä juttuja, blogeja - Valtamedian kautta viestiminen - Kokemusasiantuntija -kohtaamiset - Vertaisryhmätapaamiset 	<p>Kotimaan adoptioerheitä tulee lisää vapaaehtoisiksi 6.</p> <p>Järjestölehdessämme on ollut enenevässä määrin kotimaan adoption näkökulmasta juttuja.</p>



	puolella. Siksi adoptioon liittyvää vertaistukea tai muuta tietoa ei ole välttämättä osattu etsiä.	- Sijoituksesta adoptioon -opas ammattilaisille ja vanhemmille (sekä syntymä että adoptio) AP:n toiminnan eetos: tarjota tietoa sitä, mistä vertaistukea tai muuta tukea on saatavilla.	Sijoituksesta adoptioon? -oppaan julkistamiswebinaariin ilmoittautui yhteensä 108 henkilöä, joista 46 perhehoitajia ja 62 ammattilaista.
--	--	--	--

Painopiste	Tavoitteet	Toimenpiteet vuonna 2022	Onnistumisen indikaattorit (mittarit)
Painopiste 2: Aikuiset adoptoidut (kotimaan ja kansainvälisestä i adoptoidut)	Tavoite 1: Yhä useampi aikuinen adoptoitu on tietoinen tarjotun vertaistoinnin mahdollisuudesta Adoptoidut eivät aina edes tiedosta toivettaan ja tarvettaan vertaistuesta, koska eivät tiedä sen mahdollisuudesta.	Tiedotamme adoptoitujen vertaistoinnista eri kanavissa ottaen huomioon mm. eri ikäryhmien tavoittamisen eri sosiaalisen median kanavissa. Kokeilemme tavoittaa kohderyhmää radiomainonnan kautta sekä pyrimme rekrytoimaan sopivia some-vaikuttajia yhteistyökumppaneiksi. Teemme yhteistyötä adoptiokentän ja sote-alan ammattilaisten kanssa, jotta he osaavat edelleen ohjata kohtaamiaan adoptoituja vertaistoinnin pariin. Ammattilaisille suunnattu uutiskirje kaksi kertaa vuodessa.	Toimintaan osallistuneiden määrä kasvoi 45 %. Kohtaamisia oli 425. Toimintaan osallistuvat kertovat löytäneensä toimintamme pariin erityisesti some-alustojen kautta. Adoptoidun päivän yhteydessä toteutetun radiokampanjan jälkeen adoptoitujen verkkosivun (www.adoptioerheet.fi/adoptoidulle) kävijämäärä lähes tuplaantui. Ammattilaisille suunnattua uutiskirjettä ei lähetetty. Ajantasaista tietoa oli järkevämpi hoitaa täsmällisillä sähköposteilla ja tiedottamalla ammattilaisten yhteisissä tapaamisissa.

ADOPTIOERHEET RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022



	Adoptoidun päivänä 03/22 nostetaan esiin adoptoitujen omaa näkökulmaa.	Adoptoitujen päivän (13.3.) ympärillä jaettiin paljon omatuottoisia ja muiden sisältöjä adoptoidun näkökulmasta. Koko viikolla (7.3. -13.3.2022) yhteensä 12 eri postausta sosiaalisen median kanavillamme ja joiden kattavuus oli yhteensä 26578.
<p>Tavoite 2:</p> <p>Aikuisten adoptoitujen vertaisuuden kokemukset ovat lisääntyneet ja yksinäisyyden kokemukset ovat vähentyneet</p> <p>Adoptoitujen kokemus yksinäisyys ja haasteet identiteetin rakentamisessa tutkitusti lieventyvät, jos he löytävät samaistuttavia vertaisia.</p>	<p>Järjestämme yhden isomman tapahtuman aikuisille adoptoiduille syksyllä 2022</p> <p>Tuemme vapaaehtoisia paikallisten ryhmien ja tapahtumien järjestämisessä koulutuksen, viestinnän ja taloudellisen tuen keinoin</p> <p>Järjestämme monipuolisesti matalan kynnyksen toimintaa ja tilaisuuksia, missä adoptoidut voivat kohdata toisiaan</p> <p>Kehitämme toimintaa aikuisten adoptoitujen toiveiden mukaan mm. Adoptoitujen aikuisten toiminnan kehittämisryhmän sekä toiminnasta saadun palautteen ja kyselyiden avulla.</p>	<p>Tapahtumien osallistujamäärä kasvoi yli 46 % (199 -> 292)</p> <p>Tapahtumia järjestettiin yhteensä 10, joista puolet etänä ja puolet kasvokkain. Kasvokkain järjestetyt tapahtumat painoutuivat pk-seudulle.</p> <p>Kyselyn perusteella aikuisista adoptoiduista yksinäisyyttä oli kokenut 55 %, ja 90 % vastanneista kertoi toimintaamme osallistumisen vähentäneen yksinäisyyttä. Vertaisuuden kokemuksia kertoi saaneensa 90 % vastanneista.</p> <p>Kehittämisryhmät kokoontuivat.</p>
<p>Tavoite 3:</p> <p>Yhä useampi adoptoitu saa tarvitsemaansa</p>	<p>Järjestämme vähintään yhden webinaarin tai livetapahtuman jälkipalveluun liittyen</p>	<p>Huhtikuussa vapaaehtoisemme alusti webinarissa adoptiota edeltävistä varhaislapsuuden</p>

ADOPTIOERHEET RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022



	<p>tukea taustansa ja juurtensa pohdintaan.</p> <p>Moni adoptoitu ei tiedä jälkipalvelun mahdollisuuksista. Juuret ja tausta ovat monelle tärkeitä identiteetin muodostamisessa, mutta jälkipalvelu voi tarkoittaa myös mm. keskustelutukea tai ohjaamista muihin palveluihin.</p>	<p>Jaamme Juuret-opasta kohderyhmälle sekä kohderyhmää mahdollisesti kohtaaville ammattilaisille</p> <p>Viestimme oikeudesta ja mahdollisuudesta jälkipalveluun sekä sen sisällöstä eri kanavissa ja aktiivisesti toiminnassa</p> <p>Selvitämme vuoden 2022 aikana jälkipalvelua tarjoavat tahot ja tarjotun jälkipalvelun sisällön. Selvityksen perusteella viemme tulokset adoptiolautakunnan ja adoptioverkoston tietoon ja käyttöön sekä vaikutamme siihen, että jälkipalvelun vähimmäissaatavuus ja -laatu olisi turvattu uusilla hyvinvointialueilla</p>	<p>kokemuksista ja siihen osallistui 25 adoptoitua. Kesällä järjestimme biologisen vanhemman kohtaamisesta tapahtuman, johon osallistui 15 aikuista adoptoitua.</p> <p>Painettua Juuret-opasta on tilattu 17 kappaletta. Sama tieto on näköistiedostona sekä suomeksi että ruotsiksi myös vapaati verkkosivuillamme.</p> <p>Kyselyn perusteella 65 % aikuisista adoptoiduista vastasi saaneensa tietoa ja tukea juuriin ja taustaan liittyen yhdistykseltä.</p> <p>Sovittu korkeakouluysteistyö peruuntui. Selvityksen toteuttamista päätettiin lykätä sote-uudistuksen vakiintumisen jälkeiseen aikaan.</p>
--	---	--	--

3. Muu toiminta

Adoptioerheet ry tarjoaa vertaistoimintaa, edunvalvontaa ja asiantuntijuutta kaikille, joita adoptio koskettaa. Tunnistamme jatkuvasti uusia kohderyhmiä, jotka hyötyvät vertaistoinnasta sekä edunvalvonnallisia ja tutkimuksellisia tarpeita, joihin etsimme ratkaisuja ja parannuksia. Teemme tiivistä yhteistyötä adoptioerheetin eri toimijoiden sekä Monimuotoiset perheet -verkoston ja sen jäsenyhdistysten kanssa. Olemme ainoa pelkästään adoptioon keskittynyt järjestö, joka tuo yhteistyöpöytiin nimenomaan kohderyhmien äänen, kokemuksellisen tiedon ja tarpeet.



3.1. VANHEMPIEN JA PERHEIDEN VERTAISTOIMINTA

Adoptioerheiden ja -vanhempien vertaistointia tehdään osana yhdistyksen yleisavustusta. Kyselyiden mukaan vertaistointia koetaan tärkeäksi ja hyvinvointia lisääväksi. Yhdistyksen vapaaehtoistehtävät koetaan mielekkäinä ja uusia vapaaehtoisia tulee vuosittain. Perheitä kohtaavat ammattilaiset eivät vielä aina tiedä adoptioon liittyvistä erityispiirteistä, minkä vuoksi vertaistointia sekä kokemusten ja tiedon vaihto vertaisten kesken koetaan erityisen tärkeäksi.

Kohderyhmä	Tavoitteet	Toimenpiteet vuonna 2022	Onnistumisen indikaattorit (mittarit)
Adoptioerheet, -vanhemmat ja -odottajat	Kohderyhmän hyvinvointi lisääntyy vertaisuuden kautta. Vertaistointia on saavutettavaa ja tarjottu tuki vastaa kohderyhmien toiveita.	Koordinaattori tukee vapaaehtoisia työssään ja auttaa etsimään uusia vapaaehtoisia lopettavien tilalle. Järjestämme henkilökuntavetoisia tapahtumia kohderyhmillemme eri puolilla Suomea ja verkkovälitteisesti. Teemme yhteistyötä Kataja ry:n, (Mieli ry:n) Tukinetin, lomajärjestö MTLH:n ja Lasten Kesä ry:n kanssa tarjotaksemme kohderyhmille monipuolisia osallistumismahdollisuuksia eri teemojen parissa.	Yhdistyksellä oli vuonna 2022 toiminnassa olevia paikallisyhmiä 21 paikkakunnalla (2021: 22 paikkakunnalla). Järjestimme henkilökunnan voimin kuusi webinaaria, jotta niihin olisi helppo osallistua eri puolilta Suomea. Niihin osallistui yhteensä 232 henkilöä (tavoite vähintään 100 hlöä). <ul style="list-style-type: none"> - 2 asiantuntijawebinaaria parisuhdeasioista - 8 kpl chatteja - Lasten Kesä ry:n kanssa 3 Lapsi ja aikuinen -leiriä, joille osallistui yhteensä 121 henkilöä - kolme tuettua lomaa adoptoiduille ja adoptioerheille, pääasiainenä Vuokatissa ja kaksi kesällä Pajulahdessa



	<p>Tavoite 2:</p> <p>Vapaaehtoisemme kokevat tehtävänsä merkitykselliseksi ja arvostetuksi ja he saavat tehtävässään toimimiseen riittävästi tarvitsemaansa tukea.</p>	<p>Tuemme vapaaehtoisia heidän tarpeensa mukaan ja järjestämme koulutus- ja virkistystoimintaa heille. Mittaamme vapaaehtoisten tyytyväisyyttä heille teetettävällä kyselyllä.</p> <p>Kohtaamme vapaaehtoisia sekä viestimme heille yksilökohtaisesti. Pyrimme tapaamaan heitä mahdollisuuksien mukaan kasvokkain.</p>	<p>Järjestimme yleisen virkistäytymispäivän vapaaehtoisillemme Tampereella 15.10. ja sinne osallistui 13 vapaaehtoistamme.</p> <p>Vapaaehtoiset antoivat yhdistykseltä saamansa tuen yleisarvosanaksi 4,4 (tavoite vähintään 4,0 asteikolla 1-5).</p> <p>Olemme kohdanneet yhdistyksen kaikista vapaaehtoisista henkilökohtaisesti 50% vuoden 2022 aikana.</p>
	<p>Tavoite 3:</p> <p>Adoptioerheiden ja -odottajien toiminnan eri osa-alueille saadaan uusia vapaaehtoisia.</p>	<p>Markkinoimme eri vapaaehtoistoimenkuvia ja vapaaehtoiseksi ryhtymistä somen ja jäsenkirjeen avulla. Nostamme viestinnässä esiin vapaaehtoisten tarinoita. Pyrimme jalkautumaan mahdollisuuksien mukaan ja jäseniä tavattaessa kerromme eri vaihtoehtoista tehdä vapaaehtoistyötä.</p> <p>Koulutamme vapaaehtoisia uusiin vapaaehtoistehtäviin.</p>	<p>Vuoden 2022 aikana saimme kuusi uutta henkilöä vapaaehtoistehtäviin (tavoite vähintään viisi), jotka järjestävät adoptioerheille ja -odottajille toimintaa tai tuottavat sisältöä. Koko yhdistyksen vapaaehtoisroolien kokonaismäärä kasvoi yhdeksällä (yht. 229).</p> <p>Vuonna 2022 järjestimme ryhmänvetäjien koulutuksen ja siihen osallistui 11 henkilöä. Lisäksi Tukinet järjesti chat-vetäjille koulutuksen, johon osallistui neljä vapaaehtoistamme. Leirikummeja koulutimme myös 12 kappaletta.</p>



3.2. ADOPTOIDUT NUORET JA AIKUISET

THL:n kouluterveyskyselyn (2019) mukaan adoptoidut kohtaavat arjessaan mm. toiseuttamista, rasismia ja kokevat enemmän yksinäisyyttä muuhun ikäryhmään verrattuna. Vertaistuen kautta adoptoitujen hyvinvointi lisääntyy ja tietoisuus eri palveluista ja tukimuodoista kasvaa. Adoptoitujen vertaistoimintaa tehdään vuonna 2020 alkaneella Yhteisö voimavarana -hankerahoituksella. Vuoden 2022 aikana hankkeelle tullaan hakemaan kohdennettua toiminta-avustusta adoptoitujen vertaistoiminnan vakiinnuttamiseksi osaksi yhdistyksen toimintaa.

Kohderyhmä	Tavoitteet	Toimenpiteet vuonna 2022	Onnistumisen indikaattorit (mittarit)
Adoptoidut nuoret ja aikuiset	Tavoite 1: Adoptoitujen ääni kuuluu yhteiskunnassa ja mediassa.	Adoptoidut pääsevät tuomaan ilmi ajatuksiaan ja toiveitaan kaiken toimintamme kautta meidän ohjatessa haastateltavia mm. medialle sekä välittäessä kohderyhmän näkökulmia päättäjille. Adoptoitujen osallisuus näkyy jäsenlehdessä artikkeleina ja yhtenä teemanumerona sekä maaliskuussa Adoptoidun päivän viestinnässä.	Palautetta kerättiin jokaisen tapahtuman jälkeen sekä yleisellä adoptoiduille suunnatulla kyselylomakkeella. Vastauksia kertyi 141 kappaletta ja lisäksi palautetta kerättiin kasvokkain toiminnan yhteydessä. Myös leiritoiminnassa kerättiin palautetta, johon vastattiin 189 kertaa.
	Tavoite 2: Nuorten ja aikuisten adoptoitujen on mahdollista kokea vertaisuutta joka puolella Suomea.	Tarjoamme vertaistoimintaa valtakunnallisesti tapahtumien ja paikallisryhmien muodossa ja verkkovälitteisesti niin yhdistyksen kuin vapaaehtoistemme voimin. Jatkamme yhteistyötä Lasten Kesä ry:n ja MTLH:n kanssa	Järjestimme tapahtumia neljällä eri paikkakunnalla sekä etänä. Vapaaehtoisten vetämiä paikallisryhmiä kokoontui seitsemällä eri paikkakunnalla. Kaikki kolme suunniteltua lasten ja nuorten leiriä toteutuivat. Adoptoiduille aikuisille markkinoitiin ja tarjottiin mahdollisuus osallistua kolmelle meille myönnettyistä tuetuista lomista. Myös niillä tarjotussa vertaisohjelmassa huomioitiin adoptoitujen näkökulma. Toiminnassa kohdattiin adoptoituja 883 kertaa (vuonna 2021 vastaavia oli 678).

ADOPTIOPERHEET RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022



	<p>Tavoite 3:</p> <p>Saamme lisää nuoria ja aikuisia adoptoituja mukaan kehittämään toimintaamme.</p>	<p>Rekrytoimme osallistujia niin nuorten kuin aikuistenkin adoptoitujen kehittämissyihin.</p> <p>Rekrytoimme säännöllisesti lisää vapaaehtoisia hyödyntämällä eri sosiaalisen median kanavia, jäsenistöämme ja jo aktiivisesti toiminnassa olevia.</p>	<p>Nuorten sekä aikuisten adoptoitujen kehittämissyihin osallistui yhteensä 20 adoptoitua (vuonna 2021 niihin osallistui 8).</p> <p>Saimme yhteensä seitsemän uutta vapaaehtoista mukaan adoptoitujen toimintaan (adoptoituja on vapaaehtoisissamme yhteensä 58).</p>
--	---	--	---

3.3. ERITYISTÄ TUKEA TARVITSEVAT ADOPTOIDUT JA ADOPTIOVANHEMMAT (MENTORITOIMINTA)

Emme saaneet kohdennettua toiminta-avustusta vuodelle 2022, jonka vuoksi vain jo sovitut mentorisuhteet jatkuivat. Emme voineet ottaa vastaan uusia aktorihakemuksia emmekä järjestää koulutuksia. Myöskään työhajausta ei mentoreille järjestetty.

Haimme rahoitusta osana yhdistyksen yleisavustusta mentoritoiminnan jatkamiseen, joka vahvistui vuoden 2022 lopussa ja toimintaa jatketaan vuonna 2023.

3.4. EDUNVALVONTA

Olemme ainoa adoptiokentän toimija, joka edustaa ammattilaisverkostoissa, sidosryhmissä ja päättäjien suuntaan kohderyhmän ääntä, kokemuksellista tietoa ja kohderyhmän tarpeita. Selvitämme jatkuvasti erilaisin kyselyn kohderyhmiemme edunvalvonnallisia tarpeita ja tuotamme niiden edistämiseksi kokemuksellista ja tutkittua tietoa sekä teemme edunvalvontaa päättäjien ja virkamiesten suuntaan.

Kohderyhmä	Tavoitteet	Toimenpiteet vuonna 2022	Onnistumisen indikaattorit (mittarit)
------------	------------	--------------------------	---------------------------------------



Adoptiokentän ammattilaiset, päättäjät, sote- ja kasvatusalan ammattilaiset	Tavoite 1: Adoptioerheet ry on adoptiokentän merkittävä toimija ja yhteistyökumppani.	<p>Teemme yhteistyötä erityisesti valtakunnallisten toimijoiden ja päättäjien kanssa.</p> <p>Tapaamme päättäjiä, viemme heille tietoa adoptiokentän ajankohtaisista asioista ja tavoiteltavista muutoksista.</p> <p>Annamme haastatteluja ja taustatietoja medialle kohderyhmämme ajankohtaisista asioista sekä lausuntoja ja kommentteja.</p> <p>Jaamme sosiaalisessa mediassa edunvalvontaan liittyviä artikkeleita sekä tietoa edunvalvontaan liittyvistä toimista ja tapaamisista.</p> <p>Toimimme aktiivisesti yhteistyöverkostoissamme ja kerromme kohderyhmämme ajankohtaisista asioista ja tarpeista. Tuotamme materiaalia kohderyhmiämme koskeviin asioihin.</p>	<p>Tuotimme adoptioon liittyvät edunvalvonnan tavoitteet ja sisällöt Monimuotoiset perheet -verkoston vaikuttamistyöhön.</p> <p>Annamme lausuntoja ja kannanottoja ajankohtaisiin lainsäädäntöhankkeisiin.</p> <p>Saamme läpi mediaan adoptioon liittyviä uutisia ja haastatteluja.</p> <p>Adoptiolautakunnassa olemme olleet aktiivisia erityisesti adoptiolain uudistamiseen tähtäävässä työssä, kansainväliseen adoptioon liittyvässä eettisessä keskustelussa sekä esittämässä selvityksen tekemistä myös Suomen osalta.</p>
	Tavoite 2: Adoptoidut ja adoptioerheet ovat tasaveroisessa asemassa muihin kansalaisiin nähden.	1. Teemme edunvalvontaa perhevapaaudistuksessa, jotta adoptioerheillä on yhdenvertaiset oikeudet vanhempainvapaisiin ja hoitovapaaseen.	1. Perhevapaaudistuksessa adoptioerheet saivat yhtä pitkät perhevapaat, mutta eivät raskausrahaa vastaavaa odotusrahaa, jota Adoptioerheet ry esitti. 2. Perhevapaan yhteydessä asiaan ei koskettu ja yhä useampi kunta on luopumassa käytännöstä. Emme aktiivisesti edistäneet tätä.

ADOPTIOERHEET RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022



		<p>2. Vaikutamme siihen, että kotihoidontuen kuntalaisä on yhdenvertainen adoptioerheille.</p> <p>3. Vaikutamme työmarkkinajärjestöihin, jotta työehtosopimuksissa adoptioerheillä on yhdenvertaiset oikeudet muiden perheiden kanssa.</p> <p>4. Vaikutamme adoptoitujen jälkipalveluiden laadun ja saatavuuden parantumiseen.</p>	<p>3. Asia ei realisoitunut vielä vuonna 2022, koska perhevapaaudistus astui vasta syksyllä voimaan. Monimuotoiset perheet -verkosto teki selvityksiä aiheesta, mutta tuloksia vaikutuksista ei ollut vielä nähtävissä.</p> <p>4. Suunniteltu selvitysyhteistyö korkeakoulun kanssa peruuntui. Ajankohtaa päätettiin harkita uudelleen, kun sote-uudistuksen vaikutukset ovat vakiintuneet. Yhdistys on keskittynyt kuvaamaan adoptio-osaamistaan palvelutietovarantoon.</p>
<p>Tavoite 3: Adoptio huomioidaan lape-, sote- ja maakuntauudistuksissa.</p> <p>Pitkän aikavälin tavoitteena on kansallisen adoptio-ohjelman luominen, jotta suomalainen adoptioon liittyvä osaaminen ja tutkimus olisi koordinoitua.</p>		<p>1. Vaikutamme, että uudistuksissa huomioidaan alueellisesti laaja ja asiantunteva tietous adoptiosta sekä alueellinen tasa-arvo. Vaikutamme, että adoptioerheillä on saatavilla oikea-aikaista ja riittävä matalankin tason tukea joka puolella Suomea.</p> <p>Vaikuttamistyötä tehdään yhdessä Monimuotoiset perheet -verkoston kanssa.</p>	<p>Hyvinvointialueiden järjestäytyminen on vielä kesken. Monimuotoiset perheet -verkosto ja Adoptioerheet ry ovat seuranneet uudistusta.</p> <p>Olemme osallistuneet DVV:n fasilitoimaan sähköiseen järjestöpaneeliin sähköisten perhekeskusten ja palvelutietovarannon (PVT) kehittämiseen.</p>



	<p>Tavoite 4:</p> <p>Avoin adoptio tulee tunnetummaksi vaihtoehdoksi.</p>	<p>Tuomme avointa adoptiota esille sekä ammattilaisille että suurelle yleisölle.</p> <p>Avoin adoptio pidetään esillä keskustelussa päättäjien kanssa.</p>	<p>Julkaisimme marraskuussa Perhehoitoliiton kanssa Sijoituksesta adoptioon? -oppaan perheille ja sosiaalityöntekijöille. Oppaan julkistamistilaisuuden jälkeen meille tarjottiin mahdollisuutta Perhehoidon päivien alaseminaariin, johon tartuimme.</p> <p>Vuonna 2020 toteutetun sosiaalityön opiskelijoille tarkoitetun adoptio-opintokokonaisuuden suorittaneiden määrä kasvoi, sillä kurssi järjestettiin jälleen.</p>
	<p>Tavoite 5:</p> <p>Eduskunnan adoptioryhmä on vakiinnuttanut toimintansa.</p>	<p>Eduskunnan adoptioryhmän toiminta löytää toimintamuotonsa.</p>	<p>Eduskunnan adoptioryhmä ei ole pandemian jälkeen aktivoitunut. Suuntaamme jatkossa vaikuttamisen eduskunnan monimuotoiset perheet -ryhmän kautta.</p>

4. Hallinto, viestintä ja jäsenhuolto

Adoptioerheet ry täyttää toimintavuonna 25 vuotta. Juhlavuosi huomioidaan toiminnassa pandemiatilanteen ja yhdistyksen taloudellisen tilanteen mukaan.

4.1. HALLINTO JA VIESTINTÄ

Kohderyhmä	Tavoitteet	Toimenpiteet vuonna 2022	Onnistumisen indikaattorit (mittarit)
------------	------------	--------------------------	---------------------------------------

ADOPTIOERHEET RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022



	<p>Tavoite 1:</p> <p>Yhdistyksen hallinto ja talous on hoidettu lain ja sääntöjen mukaan.</p>	<p>Pidämme sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset.</p> <p>Hallitus kokoontuu vuoden aikana vähintään viisi (5) kertaa ja seuraa mm. talouden kehitystä.</p> <p>Yhdistyksellä on voimassa olevat talouden ja hallinnon johtosäännöt.</p>	<p>Kokoukset pidettiin ajallaan ja pöytäkirjat allekirjoitettiin asianmukaisesti.</p> <p>Hallitus kokoontui vuonna 2022 tarpeen mukaan, yhteensä viisi kertaa.</p> <p>Johtosäännöt päivitetään vuonna 2023 samassa yhteydessä kuin yhdistyksen säännöt.</p>
	<p>Tavoite 2:</p> <p>Yhdistyksen viestintä on laadukasta, oikea-aikaista ja saavutettavaa.</p>	<p>Yhdistyksen sosiaalisen median kanavat on valittu tarkoituksenmukaisesti, ja niitä päivitetään aktiivisesti kuhunkin kanavaan sopivalla sisällöllä.</p> <p>Yhdistyksen nettisivut ovat ajantasaiset ja toimivat sekä keskeinen sisältö on käännetty myös ruotsiksi ja englanniksi.</p> <p>Suomen ainoa adoptioon keskittyvä Adoptioerheet -lehti ilmestyy neljä (4) kertaa vuodessa.</p> <p>Lähetämme uutiskirjeitä sekä jäsenistölle että vapaaehtoisille.</p>	<p>Sosiaalisen median seuraajien ja reagoijien määrä kasvaa.</p> <p>Nettisivujen päänavigaatiota on muutettu tietoa hakevien roolien mukaisesti ja parannettu sisäistä linkitystä kävijän palvelemiseksi. Sivujen toteutettu ruotsinnos ei kaikin osin vastaa tehtyjä muutoksia, joten niitä pitää uusia. Englannin käännöksen suhteen työ on aloitettu.</p> <p>Ammattilaiset ovat välittäneet tietoa tapahtumistamme asiakkailleen ja omassa viestinnässään.</p> <p>Jäsenille lähetetty 5 laajaa uutiskirjettä sekä ajankohtaisia yleisiä tiedotteita 4 kappaletta</p>



		<p>Aloitamme ammatillisille suunnatun uutiskirjeen lähettämisen tiedon kulun parantamiseksi.</p> <p>Kokeilemme uusia viestinnän kanavia kohderyhmien saavuttamiseksi.</p>	<p>jäsenrekisterin kautta. Lisäksi useita täsmällisiä tiedotteita kohdennetuille ryhmille tapahtumista. Vapaaehtoisille lähetetty 6 uutiskirjettä.</p> <p>Kokeilimme radiomainoskampanjaa aikuisten adoptoitujen tavoittamiseksi. Adoptoidulle- sivun kävijämäärät lähes kaksinkertaistuivat kampanjan jälkeen.</p>
--	--	---	---

4.2. JÄSENHANKINTA JA -HUOLTO

Kohderyhmä	Tavoitteet	Toimenpiteet vuonna 2022	Onnistumisen indikaattorit (mittarit)
Kaikki kohderyhmät	Tavoite 1: Yhdistyksen jäsenmäärä kasvaa pitkäjänteisen jäsenhankinnan kautta.	Suunnittelemme jäsenhankintakampanjan yhdessä toimiston ja hallituksen kanssa. Jäsenhankintaan tehdään pitkän aikavälin suunnitelma ja vuosikello. Huomioidaan vuoden 2021 jäsenyyden hoitoon liittyvät tulokset, tuotokset ja kokemukset.	Yhdistyksen jäsenmäärä pysyi lähes samana (vuoden 2021 lopussa 2995, vuoden 2022 lopussa 2989). Emme toteuttaneet erityistä jäsenhankintakampanjaa.
	Tavoite 2: Jäsenet kokevat yhdistyksen toiminnan tärkeäksi ja mielekkääksi.	Kuuntelemme jäsenten palautetta ja toiveita kehittäessämme ja suunnitellessamme toimintaamme ja palveluamme.	Olemme keränneet palautetta kaikista tapahtumistamme ja se on hyvin myönteistä. Myös tapahtumien osallistujamäärät ovat kasvaneet. Huomioimme palautteet teemoista ja kehitämme sisältöjä ja toimintamuotoja meille tulevan palautteen mukaan.



Yhdistyksen toimisto muutti toimintavuoden aikana osoitteeseen Kalevankatu 16, 00100 Helsinki. Yhdistyksen työntekijät työskentelivät hybridimallissa.

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat: PJ Pauliina Pulkkinen, VPJ Laura Paloposki, Seija Mononen, Jaakko Rautavaara, Aili Mikola, Joonas Lyytinen, Piia Vanhatalo ja Ada Koskinen sekä varajäsenet Leena Virtanen ja Sabina Söderlund-Myllyharju.

Vuoden 2022 aikana toimistolla työskentelivät:

toiminnanjohtaja Jenny Nyman Ahokas
viestintä- ja järjestösihteeri Lotta Ventelä
adoptoitujen vertaistoiminnan projektipäällikkö Elias Helminen
järjestötyöntekijä Sanni Lehtonen
vapaaehtoistoiminnan asiantuntija Altti Rannikko 1.3.2022 alkaen
mentoritoiminnan projektipäällikkö Minna Vihavainen 31.3.2022 saakka
toimistos sihteeri Katrina Hara 9.9.2022 saakka
toimistos sihteeri Anna Kujala (työkokeilu) 8.8.2022 alkaen

Adoptioerheet -lehden toimituspäällikön palvelut ostettiin Pia Iisaholta ja toimitussihteerin palvelut Merja Forsmanilta.

TULOSLASKELMA	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
Varsinainen toiminta		
Tuotot	308 765,10	355 697,96
Kulut		
Henkilöstökulut	-251 454,11	-272 314,46
Muut kulut	-147 845,25	-146 097,03
Tuotto-/kulujäämä	-90 534,26	-62 713,53
Varainhankinta		
Tuotot	50 025,90	49 260,89
Tuotto-/kulujäämä	50 025,90	49 260,89
Sijoitus- ja rahoitustoiminta		
Tuotot	7,25	16,32
Kulut	0,00	-166,17
Tuotto-/kulujäämä	7,25	-149,85
TILIKAUDEN TULOS	-40 501,11	-13 602,49
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)	-40 501,11	-13 602,49

TASE	31.12.2022	31.12.2021
V A S T A A V A A		
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Pitkäaikaiset saamiset		
Muut saamiset	1 950,00	3 500,00
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	<u>1 950,00</u>	<u>3 500,00</u>
Lyhytaikaiset saamiset		
Siirtosaamiset	345,85	780,29
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	<u>345,85</u>	<u>780,29</u>
Rahat ja pankkisaamiset	<u>148 268,47</u>	<u>207 309,17</u>
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	<u>150 564,32</u>	<u>211 589,46</u>
V A S T A A V A A Y H T E E N S Ä	150 564,32	211 589,46

TASE	31.12.2022	31.12.2021
V A S T A T T A V A A		
OMA PÄÄOMA		
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)	85 908,59	99 511,08
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	-40 501,11	-13 602,49
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	45 407,48	85 908,59
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Ostovelat	15 749,25	23 498,60
Muut velat	3 891,95	480,53
Siirtovelat	85 515,64	101 701,74
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	105 156,84	125 680,87
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	105 156,84	125 680,87
V A S T A T T A V A A Y H T E E N S Ä	150 564,32	211 589,46

LIITETIEDOT

31.12.2022

31.12.2021

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) mikroyrityssäännöstöä.

Annetut vakuudet ja taseen ulkopuoliset sitoumukset ja järjestelyt sekä eläkevastuut

Vuokravakuus

Vuokravakuus 1.950,00 euroa, joka sisältyy taseen pitkäaikaisiin saamisiin.

Vuokravastuu

Vuokravastuu 12 kuukautta 11.700,00€

Henkilöstö

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana

Vuonna 2022 kokoaikaisia työntekijöitä oli 5 ja osa-aikaisia 1.

Vuonna 2021 kokoaikaisia työntekijöitä oli 7 ja osa-aikaisia 1.

Oman pääoman muutokset**OMA PÄÄOMA**

Edellisten tilikausien voitto tilikauden alkaessa	85 908,59	90 538,89
Tehdyt oikaisut	0,00	8 972,19
Edellisten tilikausien voitto tilikauden päättyessä	85 908,59	99 511,08
Tilikauden voitto	-40 501,11	-13 602,49
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	45 407,48	85 908,59

Saadut avustukset**STE A**

Ay-avustus

Vuonna 2022 Ay avustusta nostettiin 179.168,00 euroa.

Vuonna 2021 Ay-avustusta nostettiin 179.168,00 euroa.

Adoptoitujen vertaistoiminta

Vuodelle 2023 avustusta siirryy 58.674,44 euroa. Vuonna 2022 nostettiin avustusta 85.000,00 euroa.

Vuodelle 2022 siirtyi avustusta 52.735,30 euroa vuodelta 2021. Vuonna 2021 nostettiin avustusta 85.000,00 euroa.

Paikka auki 2020

Paikka auki 2020 päättyi vuonna 2022. Vuonna 2022 nostettiin avustusta 8.250,00 euroa.

Vuonna 2021 nostettiin avustusta 33.000,00 euroa. Vuodelle 2021 siirtyi avustusta 9.618,25 euroa vuodelta 2020.

Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus

Paikka: Helsinki

Aika: 19.04.2023

Jenny Nyman
toiminnanjohtaja

Pauliina Pulkkinen
hallituksen puheenjohtaja

Laura Paloposki
hallituksen jäsen

Seija Mononen
hallituksen jäsen

Piia Vanhatalo
hallituksen jäsen

Aili Mikola
hallituksen jäsen

Joonas Lyytinen
hallituksen jäsen

Leena Virtanen
hallituksen jäsen

Jaakko Rautavaara
hallituksen jäsen

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Paikka: Helsinki

Aika:

Kai Salmivuori
tilintarkastaja

Matti Koskelainen
tilintarkastaja

Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista**Kirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapa****Tilinpäätös**

Tilinpäätös ja tase-erittely

Tililuettelo ja saldoluettelot

Tilikohtainen tuloslaskelma

Tilikohtainen tase

Tililuettelo

Kirjanpidot

Pääkirjat

Palkkakirjanpito

Tositteet

Automaattiset tilinpäätöskirjaukset	1 - 2
Jaksotukset	1 - 14
Muut	1 - 97
Myyntilasku	1 - 4
Myyntisuoritus	1 - 1527
Ostolasku	1 - 660
Ostosuoritus	1 - 357
Pankki	1 - 53

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 23 pages before this page

Dokumentet inneholder 23 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 23 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 23 sider før denne side

Detta dokument innehåller 23 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 24 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 24 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 24 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 24 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 24 sider før denne side

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmitteckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende